

نام بخش	بخش ICU مغز
طبقه	اول
تعداد تخت	16
رئیس بخش	دکتر فرهاد میرزایی
سرپرستار بخش	زهرا خیرالهی
شماره تماس (داخلی)	6502

معرفی بخش:

بخش I.C.U. جراحی مغز یکی از بخش های ویژه و تخصصی مرکز آموزشی - درمانی و پژوهشی امام رضا (ع) تبریز می باشد . سابقه فعالیت این بخش تقریباً با سابقه بخش جراحی مغز همزمان می باشد ، و لیکن، فعالیت به صورت بخش ویژه مستقل و طبق ضوابط از سال 1373 در محل سابق مرکز آموزشی درمانی امام خمینی (ره) تبریز با 9 تخت فعال صورت گرفت . در حال حاضر این بخش با 16 تخت فعال، بیماران را پذیرش می نماید.

همانطور که اشاره شد تعداد 16 تخت فعال در این بخش وجود دارد که تمامی بیماران به صورت 24 ساعته تحت مانیتورینگ مداوم قلبی قرار گرفته و در صورت انتوبه بودن تحت سیستم تهویه مکانیکی قرار میگیرند و در صورت اکستوبه بون اکسیژن سنترال از طریق ماسک یا کانول بینی و ... دریافت میکنند. به دلیل ارتباط مستقیم با اتاق عمل میزان نقل و انتقالات بسیار بالا میباشد و اکثراً بیماران با هوشیاری پایین با بدترین شرایط ممکن از بخش جراحی مغز یا تروما یا پذیرش مستقیم از اورژانس به این منتقل شده و تحت مراقبت ویژه 24 ساعته قرار میگیرند.

انواع اعمال جراحی تخصصی مغز که در این بخش پذیرفته میشوند عبارتند از:
جراحی انواع ضایعات تومورال مغزی- آبسه مغزی- خونریزیهای مغزی- تعبیه کاتترهای مغزی و شنت- جراحی عروق مغزی و شنت- جراحی عروق مغزی و مالفورمسیون های عروق

تیم پزشکی :

تیم پزشکی شامل شش نفر اتند جراحی مغز و اعصاب میباشد. دکتر محمد اصغری- دکتر فیروز صالح پور- دکتر علی مشکینی- دکتر مسلم شاکری – دکتر غفار شکوهی- دکتر فرهاد میرزایی

پرستار پرستاری بخش شامل :

سرپرستار و منشی در شیفت های صبح و 28 نفر پرستار کارشناس که در سه شیفت صبح و عصر و شب در این بخش مشغول فعالیت هستند .

نسبت پرستار به بیمار 1 به 3 رعایت می شود .

بیماران پذیرفته شده در این بخش ویژه کلاً به دو دسته تقسیم می شوند:

*بیماران بعد از اعمال جراحی:

شامل انواع تومورها ی مغزی – خونریزی های مغزی – جراحی عروق مغز مثل آنوریسم – شنت گذاری – درناژ مغزی

*بیماران دارای صدمه به سر با کاهش هوشیاری (GCS کمتر از 10) :

این بیماران اغلب با مسائل کلیوی – قلبی و تنفسی نیز درگیر می باشند.

از سایر گروه های تخصصی مرکز شامل :

داخلی ریه - داخلی کلیه - داخلی غدد - داخلی خون جراحی عمومی جراحی توراکس - عفونی - ENT - ارتوپدی و فیزیوتراپی به وسیله انجام مشاوره های پزشکی برای درمان بیماران کمک گرفته میشود .

همچنین برای درمان تکمیلی روند درمان از خدمات پاراکلینیکی مرکز شامل :

آزمایشگاه تخصصی - آزمایشگاه تنفسی - رادیولوژی - سی تی اسکن &MRI - سونوگرافی - نوار مغزی - داپلر مغزی
– سی تی آنژیوگرافی – واحدهای تغذیه – رسیپراتوری و فیزیوتراپی کمک گرفته می شود .

لیست پروسیجرهای تهاجمی بخش ICU جراحی مغز:

انتوباسیون بیمار
تعبیه تراکئوستومی و تعویض آن
تعبیه کاتتر CVP
تعبیه کاتتر ساب کلاوین (جهت دیالیز)
تعبیه کاتدان
تعبیه چست تیوب
تعبیه PEG
انجام LP
انجام لاواژ (DPL)
دبریدمان پوست

قوانین اختصاصی بخش:

ممنوع الملاقات بودن همراهان به غیر از فامیل درجه یک بیمار که شامل حداکثر دو نفر از همراهان بیمار باشد و از ساعت 15:30 تا 16 همه روزه انجام میگیرد.
کودکان زیر دوازده سال که وصل به ونتیلاتور نمیباشند باید همراه دائمی داشته باشند.